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OPIS TECHNICZNY

1.Uwagi ogólne.

1.1.Przedmiot opracowania.

Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany i wykonawczy oświetlenia
drogowego ul.Bernadowskiej-na odcinku od tunelu pod torami kolejowymi do
wysokości posesji nr 8. 
Oświetlenie tunelu i wjazdu od strony Alei Zwycięstwa będzie stanowić
oddzielne opracowanie. 
Oświetlenie będzie znajdować się w eksploatacji Zarządu Dróg i Zieleni.

1.2.Podstawa opracowania.

-mapa syt. wys. z uzbrojeniem terenu dla celów projektowych w skali 1:500
-decyzja o ustaleniu  lokalizacji inwestycji celu publicznego
-warunki techniczne przyłączenia do sieci nn-0,4kV
-uzgodnienia branżowe i lokalizacyjne gestorów sieci i terenu;

-Zespół Uzgadniania Dokumentacji w Gdyni
-Zarząd Dróg i Zieleni
-Wydział Inżynierii Ruchu
-Telekomunikacja TPSA
-NETIA SA

                -Pomorski Zakład Gazowniczy
                -Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
                -ENERGA Operator SA Zakład Gdynia     
                -ENERGA Zakład Oświetlenia Sp. z o.o. 
                -JW 4934 Marynarki Wojennej      
-Wytyczne Projektowania Oświetlenia Ulic wprowadzone do stosowania
pismem Ministerstwa Administracji i Gospodarki Przestrzennej z dnia 8 marca
1985r, znak TU-3.3/43/85.

1.3.Warunki lokalizacji 

Lokalizacja  oświetlenia na działkach stanowiących własność Gminy Gdynia:
-2,25/1,26/1,9/3 KM85 obręb Gdynia  ul. Bernadowska
Całość inwestycji w granicach objętych decyzją o ustaleniu lokalizacji
inwestycji celu publicznego



2.Rozwiązania techniczne projektu.

3.1.Układ zasilania i sterowania.

Zgodnie z warunkami przyłączenia projektowane oświetlenie  będzie zasilane 
z linii napowietrznej-własność; ENERGA Operator SA Zakład Gdynia w
ul. Bernadowskiej ,odgałęzieniem  kablowym -WLZ do wolnostojącej szafki
oświetleniowej SO na fundamencie prefabrykowanym ,ustawionej przy 
istniejącym słupie Lnn.
Szafka SO wyposażona będzie :
-w pole pomiarowe z 3-faz. licznikiem energii czynnej i zabezpieczenia
przedlicznikowe D 01/gG-10A
-pole sterownicze w proponowanym rozwiązaniu typowym f-my ELCOM SA
z zegarem astronomicznym i przekaźnikiem zmierzchowym
-4 pola odpływowe (w tym dwa rezerwowe)

3.2.Oświetlenie.

Zgodnie z Wytycznymi Projektowania Oświetlenia Ulic i normą PN-76/E-02032
kwalifikuje się przedmiotowe oświetlenie  jako oświetlenie ulic ktg. F1 (symbol
Zo) charakterystyka funkcjonalna-ulica umożliwia powiązania w skali zespołów
osiedli rozprowadzając ruch na ulice układu obsługującego (natężenie ruchu
małe).Parametry wymagane ;na jezdni  Eśr=8lx, Emin/Eśr=0,3
Zgodnie z zaleceniem Inwestora powyżej 70W należy stosować  oprawy z
„redukcją mocy”.Z dostępnych na rynku proponuje sie oprawy OUSh-100W
prod.ELGO (w II klasie ochronności).Oprawy instalować na słupach stalowych
ocynkowanych przykładowo: Cassiopee 7  z wysięgnikiem o wysięgu 1,0 m 
(wysokość masztu z wysięgnikiem -7m) z fundamentami prefabrykowanymi 
F-100V/40,wg rozwiązania katalogowego f-my Valmont lub odpowiednimi dla
zastosowanych słupów wg zestawienia montażowego .
Dobór opraw przeprowadzono za pomocą programu obliczeniowego
ELGORADO. Do projektu załączono wydruki obliczeń które  potwierdzają
zakładane parametry. W przypadku zastosowania innych opraw należy wykonać
obliczenia sprawdzające.

3.3.Linia kablowa oświetlenia.

Jezdnia ulicy Bernadowskiej  na odcinku projektowanego oświetlenia jest
częściowo brukowana i częściowo z płyt „jumbo”.
Chodniki częściowo z płyt chodnikowych i częściowo z kostki betonowej. 



Projektowaną linię kablową YAKY4x25 układać na głębokości 0,7m.
Na  skrzyżowaniach z pasem drogowym  kabel układać w przepustach minimum
∅100 zakładanych w wykopach otwartych  z uwagi na brak warunków do
wykonywania przecisku. Istniejące nawierzchnie po ułożeniu kabli i
utwardzeniu gruntu  muszą zostać odtworzone i uzyskać stan co najmniej taki
jak przed rozbiórką. Teren na trasie projektowanego oświetlenia jest uzbrojony.
Skrzyżowania i zbliżenia z istniejącymi instalacjami gazowymi , wod.-kan.,
teletechnicznymi oraz elektrycznymi wykonywać zgodnie z postanowieniami
PN-76/E-05125 oraz warunkami podanymi w uzgodnieniach branżowych. Na
skrzyżowaniach ze wszystkimi instalacjami kabel układać w przepustach
minimum ∅100 na długości 1,0m z każdej strony skrzyżowania. W trakcie
prowadzenia robót zachować  wymagania określone w uzgodnieniach. Wszelkie
wykopy wykonywać wyłącznie sprzętem ręcznym z zachowaniem szczególnej
ostrożności. Na odcinku prowadzenia kabla w skarpie bezpośrednio przyległej
do jezdni po ułożeniu kabla wykonać darninowanie całej powierzchni wykopu.
Na trasie występuje zadrzewienie. Wykopy i układanie kabla w pobliżu drzew
wykonywać ręcznie .Nie przecinać grubych korzeni ,osłaniać odkryte korzenie
wilgotnym torfem oraz jutą bądź folią ,cieniować wykop w dni słoneczne w
rejonie zbliżenia poniżej 3,0m od pni drzew. W rejonie zbliżenia poniżej 2,0m
kabel układać metodą przecisku. 

3.4.Ochrona od porażeń.

Jako system dodatkowej ochrony od porażeń w projektowanym oświetleniu
stosuje się SZYBKIE SAMOCZYNNE WYŁĄCZANIE ZASILANIA w
układzie TN-C w sieci zasilającej do tabliczek bezpiecznikowych w latarniach i
w układzie TN-S od tabliczek do opraw oświetleniowych. Oprawy w II klasie
ochronności. Szybkie wyłączanie realizowane będzie przez bezpieczniki
topikowe w  polu odpływowym w „SO” i bezpieczniki topikowe w latarniach.
Konstrukcję wszystkich latarni  przyłączać do zacisku PEN odcinkiem
przewodu ALYd 16.
W zaznaczonych na schematach latarniach oraz na słupie Lnn projektuje się
dodatkowe uziemienie robocze punktu PEN. Jako uziom wykorzystać
płaskownik FeZn30x4 układany razem za kablem na odcinku 20m przed i 20m
za słupem. Oporność uziemienia musi spełniać warunek RZ≤30Ω  
Oporność uziemienia dla słupa Lnn (wspólnego z uziemieniem odgromowym)
musi spełniać warunek  RZ ≤ 10Ω .



3.5.Ochrona przeciw przepięciowa.

W zakresie ochrony od przepięć na wskazanym na schemacie słupie linii   
napowietrznej  zaprojektowano instalację ochronników typu GXO 0,5/5 w
obudowie izolacyjnej f-my ENSTO. Oporność uziemienia  musi spełniać
warunek RZ ≤ 10Ω.

4.Obliczenia techniczne.

Obliczenia oświetlenia wykonano na programie wspomagania projektowania 
oświetlenia ulic ELGORADO. Wydruki dołączono do opracowania. Obliczenia
z zakresu doboru kabli na warunki obciążalności, spadki napięcia i skuteczność
ochrony od porażeń zestawiono w tabelach T-1,T-2.

5.Uwagi końcowe.

-Całość robót wykonać zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami
dotyczącymi wykonywania i eksploatacji instalacji i urządzeń elektrycznych
warunkami technicznymi zasilania, warunkami szczegółowymi określonymi w
uzgodnieniach .
-O rozpoczęciu robót powiadomić z odpowiednim wyprzedzeniem gestorów
sieci i właścicieli terenu.
-Do odbioru końcowego przedstawić plan powykonawczy trasy kabli ,atesty
i certyfikaty instalowanych urządzeń oraz protokoły badań i pomiarów w
zakresie wymaganym  warunkami technicznym odbioru.
 
                                                                                       Opracował:

                                                                                    inż. W. Melzacki
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INFORMACJA BIOZ

1.Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji
robót

Zakres robót zamierzenia p.n. Oświetlenie Drogowe ul.Bernadowskiej obejmuje:
-linia kablowa nn-0,4kV o długości całkowitej 705 m z latarniami
 i szafką oświetleniową i WLZ ze słupa Lnn
Kolejność realizacji
1.Budowa linii kablowej nn-0,4kV,YAKY4x25 ,WLZ i szafki SO
2.Latarnie projektowane szt. 20

2.Istniejące obiekty budowlane

-Zabudowa mieszkalna w rejonie  ulicy Bernadowskiej

3.Elementy zagospodarowania działki lub terenu ,które mogą stwarzać
zagrożenie  bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 

Jako w.w. elementy oraz takie które same mogą zostać uszkodzone w trakcie
prowadzenia robót  wskazuje się istniejące linie napowietrzne nn-0,4kV
podziemne sieci uzbrojenia terenu; gazowe, elektryczne ,teletechniczne,
kanalizacyjne, wodociągowe .

4.Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych 

-wykonywanie wykopów pod  ustoje słupów i w zbliżeniu do istniejących sieci
uzbrojenia terenu ( w tym linii napowietrznej 110kV) i korzeni drzew.
-roboty wykonywane przy użyciu dźwigu (ustawianie słupów) 
-roboty wykonywane na ogólnodostępnym terenie komunikacji pieszej i
samochodowej

5.Sposoby prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do
realizacjirobót

-Wszyscy pracownicy muszą posiadać aktualne zaświadczenia o przeszkoleniu
z zakresu BiHP.



-Pracownicy w zakresie pełnionych obowiązków i posiadanej specjalizacji
muszą posiadać aktualne zaświadczenia kwalifikacyjne oraz uprawnienia
zawodowe.
-Przed przystąpieniem do realizacji należy poinformować wszystkich pracowni-
ków  szczególnych zagrożeniach i uwarunkowaniach występujących podczas
robót, pouczyć o sposobach zachowania się w przypadku wystąpienia zagrożeń.

6.Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom
wynikającym z wykonywania robót robót budowlanych w strefach szczególnego
zagrożenia.

-Zabezpieczenie placu budowy przez zastosowanie barier ,napisów
ostrzegawczych, i  w niezbędnych  m-cach oświetlenia -zapobiegających
nieumyślnemu  dostaniu się osób postronnych na plac budowy (teren wykopów)
przy jednoczesnym zapewnieniu bezpiecznej komunikacji .
-Stosowanie się do szczegółowych warunków uzgodnień gestorów wszystkich
sieci podziemnych;Zarządu Dróg i Zieleni ,Inżynierii Ruchu i innych zawartych
w projekcie ,oraz powiadomienie wszystkich gestorów sieci i użytkowników
terenu z odpowiednim wyprzedzeniem o rozpoczęciu robót .
-Stosowanie się do warunków technicznych wykonywania i odbioru robót.

                                                                                       Opracował:
  

                                                                                    inż. W. Melzacki

  Gdynia,listopad 2007r.                                   



ELEKTROUSŁUGA

ULICA BERNADOWSKA - Strona 1 z 2

Projekt oświetlenia
ULICA BERNADOWSKA
Wykonany dla:

GMINA GDYNIA

Przez:
ELEKTROUSŁUGA

autor projektu:

WŁODZIMIERZ MELZACKI

Układ ulicy:
chodnik lewy szerokość 2,0 m

jezdnia lewa szerokość 6,0 m

nawierzchnia typ C1 - betonowa.

Oprawy:
układ

Lewostronny, 31 opraw na km drogi (co 32 m).

typ i położenie

rząd 1: OUSh-100 ze źródłem SON-T 100W.

Od lewego krawężnika: -0,5 m, wysokość 7,0 m, pochylenie 15,0°; wsp. zapasu 1,30.



ELEKTROUSŁUGA

ULICA BERNADOWSKA - Strona 2 z 2

Zestawienie wyników

Wyniki obliczeń rozkładu natężenia oświetlenia
min [lx] max [lx] śr [lx] równomierność

chodnik lewy 2,81  26,65  14,43  19,5%  

jezdnia lewa pas 1 4,00  28,81  13,04  30,7%  

Wyniki obliczeń rozkładu luminancji
min[cd/m  ] max[cd/m  ] śr[cd/m  ] Uo UL G TI2 2 2

 L.-  pas 1, N4 0,45 2,37 1,20 37,9 7,40 1,7% 

 L.-  pas 1, N5 0,47 2,37 1,22 38,5 7,40 1,0% 

 L.-  pas 1, N6 0,46 2,38 1,21 38,1 53,5% 7,40 1,3% 







ZESTAWIENIE MONTAŻOWE LINII KABLOWEJ OŚWIETLENIA UL.BERNADOWSKA
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                                                      OŚWIADCZENIE

                   Oświadczam, że Projekt Budowlany i Wykonawczy  Oświetlenia drogowego ulicy
Bernadowskiej w Gdyni sporządzony został zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz
zasadami wiedzy technicznej.

                                                 autor: inż.Włodzimierz Melzacki
                                                           upr. nr GT-III-630/788/77

                                         sprawdził: inż.Kazimierz Kielas
                                                           upr. Nr 77/Gd/01




